特定非営利活動法人オリーブの家 令和６年度通常総会議事録

1. 日 時  2022 年 5 月 13 日（土）13 時～14 時

2. 場 所  津山市人権啓発課（津山市男女共同センター「さん・さん」学習と発見の部屋

3. 審議事項

議 案 ①2022 年度活動報告

    ②2022 年度会計報告

    ③2023 年度活動計画（案）

④2023 年度予算（案）

    ⑤理事長交代について

４. 正会員総数  出席者数    １０名（表決委任者 16 名）

５．議長に正会員の北村 高史が満場一致で選任され、下記議案につき審議した。

議案

①第 １ 号議案 2022 年度活動報告

本議案については、山本理事長と小西事務局長より説明があった。

・山本理事長→昨年度の事業についての説明

・事務局小西→配布した資料の説明

第１号議案の表決の結果、賛成者が満場一致。委任状賛成を含め賛成となり、承認許可された。

②第 ２ 号議案 2022 年度決算報告及び監査報告

本議案については、経理を担当する森内から説明があった。

・森内から決算報告及び監査報告書の説明

第２号議案の表決の結果、賛成者が満場一致。委任状賛成を含め賛成となり、承認可決された。

③第 ３ 号議案 2023 年度事業計画（案）

本議案については、事務局の小西から説明があった。

・事務局の小西から 2023 年度事業計画（案）の説明。

第３号議案の表決の結果、賛成者が満場一致。委任状賛成を含め賛成となり、承認可決された。

④第 ４ 号議案 2023 年度予算（案）

本議案については、経理を担当する森内から説明があった。

・森内から 2023 年度予算（案）説明

第４号議案の表決の結果、賛成者が満場一致。委任状賛成を含め賛成となり、承認可決された。

⑤第 5 号議案理事長交代について

本議案については、山本理事長より経緯の説明があった。新理事長候補の山本礼知からもお話があった。

第５号議案の表決の結果、賛成者が満場一致。委任状賛成を含め賛成となり、承認可決された。

６．議事録署名人の選任に関する事項

議長により、議事録署名人として、正会員の服部みさと、國吉和美の２名を指名したいとの提案があり、

参加者全員異議なく承認された。

議長は、以上をもって本日の議案の審議を全て終了した旨を述べ、閉会を宣言した。以上の議事の事項及

び結果を鋭角にするため、議長並びに議事録署名人は次に記名押印する。

令和 ５ 年 5 月 13 日

特定非営利活動法人オリーブの家 通常総会

   議  長   北村 高史   印

議事録署名人  服部 みさと 印

議事録署名人  國吉 和美  印